

**สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง**

**ประเภทงาน** งานท่อลอดเหลี่ยม  
**หน่วยงาน** เจ้าพนักงาน ตำบลท่าบ่อเงินจัว อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย  
**ประมาณราคา** โครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ค.ศ.ล. บ้านดง หมู่ 6 ตำบลจันจัว  
 ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ลึก 1.80 เมตร ยาว 5.00 เมตร  
 สถานที่ดำเนินการ ตำบลเหมืองร่องเรือ บ้านดง หมู่ 6 ตำบลจันจัว อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย  
**หน่วยงานออกแบบ** กองช่างเทศบาลตำบลจันจัว  
**ประมาณราคาตามแบบ** ปร.4      **จำนวน** 1 แผ่น      **ประมาณราคาวันที่**

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงินบาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสะพาน ท่อลอดเหลี่ยม	221,789.36	1.2764	283,091.94	
2	ป้ายโครงการ 1 ป้ายตามแบบมาตรฐาน	3,000.00		3,000.00	
	<b>เงื่อนไข</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	คอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
<b>สรุป</b>	<b>รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น</b>			286,091.94	
	<b>คิดเป็นเงินประมาณ</b>			286,091.94	
	(ตัวอักษร)	(สองแสนแปดหมื่นหกพันเก้าสิบเอ็ดบาทเก้าสิบสี่สตางค์)			

**คณะกรรมการพิจารณาและกำหนดราคากลาง**

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ  
 (นายกเชนทร์ ไชยเจริญ) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายสุพล นัคควพรหม) นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายนเรศ มาละ) หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ  
 (นางอุไรวรรณ เบ็งสุข) หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายศราวุฒิ คิคข้างบน) นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายศานิต ลาตะตี) นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

ทำงานต้นทุน BoxCulvert ขนาด 4.00 เมตร x 1.80 เมตร ความยาว 5 เมตร ฐาน 0 องศาบนแนวตั้งฉากแนวทาง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ทำงานต้นทุน(บาท)		หมายเหตุ	
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานคินซุด	ลบ.ม.	52.12	33.57	1,749.67		
2	งานคอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	33.90	1,747.66	59,245.67		
3	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	0.32	1,683.38	538.68		
4	งานเหล็กเสริม				-		
	- RB ขนาด 6 มม.	-	คืบ	0.107	33,678.54	3,603.60	
	- RB ขนาด 9 มม.	-	คืบ	0.230	29,310.95	6,741.52	
	- RB ขนาด 20 มม. (Dowel)	-	คืบ	0.227	26,412.02	5,995.53	
	- DB ขนาด 12 มม.	-	คืบ	1.123	27,153.32	30,493.18	
	- DB ขนาด 16 มม.	-	คืบ			-	
	- DB ขนาด 20 มม.	-	คืบ	0.790	26,453.22	20,898.04	
	- DB ขนาด 25 มม.	-	คืบ			-	
5	ลวดผูกเหล็ก	กก.	65.00	42.06	2,733.90		
6	ไม้แบบ คิดเป็นเปอร์เซ็นต์	30.00%	ลบ.ฟ.	35.92	200.00	7,184.00	- ไม้แบบคิดตาม %
	6.1 ค่าแรงไม้แบบ		ลบ.ม.	108.71	133.00	14,458.43	- ค่าแรงต้องคิดเต็ม
7	ไม้ค้ำยันขนาด 5*5 นิ้วยาว 4.00 เมตร		คืบ	13.00	570.09	7,411.17	
8	ตะปุดอกแบบ	กก.	25.7892	35.05	903.91		
9	Joint Filler	ตร.ม.	3.93	65.00	255.45		
10	ทรายถมข้าง Box (แน่น)	ลบ.ม.	18.89	278.38	5,258.60		
11	งานอื่น ๆ				-		
	11.1 คอนกรีตทางลาด	ตร.ม.	100.00	543.18	54,318.00		
รวมทำงานต้นทุน						<b>221,789.36</b>	

(สองแสนสองหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยแปดสิบเก้าบาทสามสิบหกสตางค์)

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา  
 (นายศราวุฒิ กิดข้างบน) นายช่างโยธาชำนาญงาน

